Britānorū ve-
terum ritus.

HERODIANI

eos qui obiecti Barbaris Romanorum fines disterni-
 nant, pugnae quadam tumultuariae fiebant, & excur-
 siones, victore ubiqz Romano. Cæterum facilis erat
 ex fuga receptus Barbaris, quippe inter sylvas ac pa-
 ludes & loca ipsis notissima delitescetibus. Quæ omnia
 Romanis aduersa, moram bello addebant. Interea Se-
 uerum iam confectum senio, longior inuasit morbus,
 sic ut ipse domi residere, atqz Antoninum mittere in
 bellum ad imperatoris obeunda munia cogeretur. Cæ-
 terum Antoninus haud magnopere de Barbaris soli-
 citus, exercitū sibi adiungere, & cōfirmare vniuersos
 tendebat, vti se vnum intuerentur, soli sibi imperiū
 vindicās, ac germano identidem obtrectas. Quin lon-
 gior quoqz patris valetudo, ac mortis mora diuturnior
 anxiū videlicet adolescentē habebant, sic ut medicis
 ministrisqz subinde conaretur persuadere senem vt è
 medio q̄ primū quoquo modo tollerent: donec tandem
 Seuerus mœrore magis quam morbo cōsumptus, vitāqz
 defunctus est, clarissimus omnī imperatorū bellicis
 operibus. Neqz enim aut ciuiles quisquā aduersus ini-
 micos, aut externas aduersus Barbaros totidem aliis
 victorias reportauit. Annisqz duodecimqz gesto im-
 perio decepsit, successoribus liberis tanta pecuniae re-
 licita copia, quantam antea nemo: tum ampliore exer-
 citu, quam cui obistere vlla vis posset. Igitur Antoni-
 nus mortuo Seuero summā potestate naclitus, cōfestim
 vniuersos ab ipso (quod aiunt) lare interficere cœpit.
 Nam & medicos supplicio affecit, quod sibi parum ob-
 temperauerat inbeti senis maturare necē, nutricioſqz

Seueri mors.

Antonini cru-
 delitas.

suos iuxta & fratris, quod de reconciliandis egissent: ne uno quidem reliquo sua crudelitati facto ex eo ordine hominū qui in honore aliquo fuerat, quiq; ipsius parentē obseruauerat. Duces porro exercitus magnis muneribus ac promissis adhortabatur persuaderet militibus ut se vnum imperatorē declararent: nullasq; non machinas aduersus germanum intēdebat: neq; id tamen persuadere militibus potuit. Quippe memores vtrunque à Seuero iam inde à pueritia pari honore cultūq; educatū, etiam ipsi parem vtriq; obediētiam benevolentiamq; exhibebat. Igitur Antoninus cognito parum sibi rem aduersus exercitū procedere, itē cū Barbaris fædere, datāq; pace, & obſidibus acceptis decedens illinc, ad matrem iam germanūmq; festinat. Congressos reducere in gratiam mater conata, admittentibus honestissimis quibusq; Seueri amicis & consiliarijs. Igitur Antoninus, cum nemo scilicet non eius libidini refragaretur, vi potius quam voluntate ad concordiae amorisq; simulationē adducitur. Ita ambo pari honore imperium gerentes, soluerunt ex Britannia, Romāmq; cum patris reliquijs cōtendebat. Nam corpusculo ignibus tradito, cinerem ipsum cum odoribus in vasculum alabastri coniectum Romam referebant, vt videlicet in sacris principum monumentis compuneretur. Ipsi exercitum deportantes, victorēsq; iam Britanniae, in aduersam Galliam emenso Oceano peruenierunt. Quo igitur paēto & diem suum obierit Seuerus, & liberi eius imperium suscepérint, in hoc volumine demonstratum est.

Seueri cineres
Romā relati.

HERODIANI LI- BER QVARTVS.

Es gestas Seueri principis per annos
duodeniginti, superiore libro sumus per-
secuti. Porrò autē ipsius liberi adulescē-
tes iam vna cum matre Romā festina-
bant, seditiones etiā tum in itinere agitātes. Quippe
diuersorū mensaq; nunquam eisdem vtebantur: mul-
tumque suspicionis in cibo omni, potūq;, ne alteruter
antē capto tempore, ipse clām aut per ministeria ve-
neno rem gereret. Ob eāmque causam etiam iter pro-
perantius faciebant, tutius rati viēturos ubi iam in
urbem peruenissent, diuinisq; inter se regia, amplis ac
spatiosis edibus, maioribus etiam reliqua urbe, pro suo
vterq; arbitrio separatim agitarent. Postquam verò
in urbem peruenētum, populus eos vniuersus laureatus
excepit, & Senatus cōsalutauit. Preibant igitur prin-
cipes ipsi cum purpura imperatoria, pōst sequebātur
Consules vnam cum Seueri reliquijs gestantes. Qui
autem nouos imperatores consalutauerant, progressi
deinde, vnam quoq; ipsam supplices adorabant. Ita
comitati, magna pompa cōposuerunt ipsum in templo
ubi Marci ac superiorum principum sacra visuntur
monimēta. Re igitur diuina, ceremoniisq; de more cō-
celebratis, vterq; in regiam discedunt, partiti inter se
domum, ianuisq; secretioribus obstructis, publicis tan-
tum atq; atriensibus promiscue vtentes. Quin & cu-
stodes corporis separatim sibi delegerunt, vix vngnā

Seueri sepul-
tura.

congrederes, nisi pauxillum duntaxat, ut in publico
 à multitudine ipsa conspicerentur. Sed in primis ta-
 men iusta parenti persolverunt. Mos est enim Roma-
 nis consecrare imperatores qui superstibus filijs vel
 successoribus moriuntur: quicq; eo sunt honore affecti,
 relati dicuntur inter diuos. Est autem tota vrbe quasi
 suētus quidam festæ celebritati promiscuus. Quippe
 funeratum vita corpus ritu hominū sumptuoso funere
 sepeliunt: sed certam imaginem defunctorum simili-
 simam fingunt, eāmque in regiae vestibulo proponunt
 supra eburneum lectum maximum atque sublimem,
 vestibus instratum aureis. Et quidem imago illa ad
 ægroti speciem pallida recumbit. Circa lectum vero
 vtrinq; magnam partem diei sedent, à leua quidem
 Senatus omnis vestibus atris amictus, à dextra vero
 matrone quas virorū aut parentū dignitas honestat:
 harumq; nulla vel aurum gestans, vel ornata moni-
 libus cōspicitur, sed vestibus albis exilibus induitæ mo-
 rentium speciem præbēt. Hæc ita per septē dies con-
 tinuos faciunt, medicis ad lectum quotidie accedenti-
 bus, inspectumq; velut agrum deterius se habere sub-
 inde pronunciātibus. Dein ubi iam vius obijisse diem,
 lectum humeris attollunt equestris senatoriūq; ordi-
 nis nobilissimi ac lectissimi iuuenes, pérq; viam Sacrā
 in vetus forū deferunt, ubi magistratus Romani de-
 ponere imperiū consuerat. Vtrinq; autē gradus qui-
 dam sunt ad scalarū similitudinē extructi, i quibus al-
 tera ex parte puerorū chorus est è nobilissimis atq; pa-
 triis, altera fœminarū illustriū hymnos in defunctū